
PORTARIA PGJ/PI Nº 2138/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  a  alteração  da  data  referente  ao  II
Encontro Nacional do MP com atuação na Justiça Militar.

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 2035/2016, para constar o seguinte:  “DESIGNAR o
Promotor  de  Justiça ASSUERO STEVENSON PEREIRA OLIVEIRA,  titular  da  9ª
Promotoria de Justiça de Teresina, para participar do “II Encontro Nacional do Ministério
Público com Atuação na Justiça Militar”, promovido pela Comissão do Sistema Prisional,
Controle Externo da Atividade Policial e Segurança Pública do CNMP, nos dias 10 e 11 de
novembro de 2016, em Brasília/DF.”

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de outubro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


